" ,.,
• PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público

municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado.

O N a omeaçao e p osse:
Decreto I Data da Publicação: Data da Posse:
N° 1166 de 06/05 /2013 06/05/2013 21/05/2013

Cargo Investido: Caráter: Efetivo ( X ) Comissão ( )
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Secretaria:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Dados do Empossado
r:-;--·
Nome Completo
POLIANA PEREIRA DA SILVA SIRQUEIRA

Sexo I Data de Nascimento
I

Estado Civil I C.P.F
Masculino ( ) Feminino ( X ) 04/02/1986 SOLTEIRA 018.560.551-67
Nome da Mãe
ALDAIZA PEREIRA DA SILVA
Nome do Pai
DOMINGOS COSTA SIRQUEIRA

PIS/PASEP l Carteira de Identidade n°. l Orgão Expedidor UF Data de Emissão
135.0684627-1 775976 SSP TO 16/04/2002

Naturalidade Título Data de Emissão / Zona
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA= PA 036302632755 13/05/2013 029
Nacionalidade Certificado Militar Região
BRASILEIRA

Grau de Instrução Pós-Graduação
ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO xxxxxxxxxxx
Endereço Completo Telefone
AV. IPANEMA QUADRA 63 A LOTE 22 MORADA DO SOL 01 (63) 92498538/92446146
TAQUARAL TO - TO

Assinaturas \ ~
Empossado: Em possante: ~~~}

~? J ill AA Ll e~~[..<). A~ L -~,&
Wanderson Rt~· '"I"+Ci tdes

·~.,..(Á Diretnr de Recursos Humanos
Servidor Responsável pela Posse: u

~- ~) .a
,Cf[w;ri 'Tavares f}.[ tfaSifva

~ "'' 'rf'' !'/'_ :;::i\
Mar.: 1362"

Cl'/"' "'~- -- Srr i\1rli. :!e ?laneiome;tn o r., -
v

Endereço· QD 602 Sul. !\v. Teotônio Segurado. conjtmt<~ O I, lote 20- C E I' 77 I 05-010- Cenrro -PalmascTO fone· (Ci3) 21 11-2208 -
Site· W\\ \\ .valnws to go\ !?L-- OUVIDOR!;\. 08(l(J-MM 156 l'll'' •doria.:j:i&;ilinas.h>.gov.br

Seção
0385

UF

2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICiPJO DE PALMAS

PORTARIA/SEGRIIN° 1162, de 6 de maio de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS. no uso da atribuição que lhe
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com o Decreto n° 316, de 4 de janeiro de
2013, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor GARDEL DE MELO
MONTEL, matricula 413011232, do cargo de Vigia, lotado na
Secretaria Municipal da Educação, a partir de 8 de fevereiro de
2013.

Palmas. 6 de maio de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/N° 1163, de 6 de maio de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas. combinado com a Lei n° 1.954. de 1° de abril de 2013, e
Decreto n° 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

DESIGNAR

EZIRLENE ÁVILA DE OLIVEIRA, para exercer a função
Chefe da Divisão de Elaboração do PPA e Acompanhamento
das Revisões - FG-4, na Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, a partir de 1° de maio de 2013.

Palmas, 6 de maio de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/N° 1164, de 6 de maio de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com a Lei n° 1.954, de 1° de abril de 2013, e
Decreto n° 316. de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

ercer o RAIMUNDA ALVES VIANA DE SOUSA, para ex
cargo de Assessor Técnico 11, DAS-7, na Secretaria Muni
Acessibilidade. Mobilidade e Transporte, a partir de 26 de

cipal de
março

de 2013.

Palmas, 6 de maio de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações lnstitucio nais

N' 754- SEGUNDA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2013

PORTARIA/SEGRI/N° 1165, de 6 de maio de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com a Lei n° 1.954, de 1° de abril de 201 3, e
Decreto n° 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

DESIGNAR

ANTONIO MOISES DE MELO, para exercer a função
Chefe da Divisão de Projetos - FG-3, na Secretaria Municipal de
Governo e Relações Institucionais, a partir de 1° de abril de 2013.

Palmas, 6 de maio de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRIIN° 1166, de 6 de maio de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 80. inciso IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006,
e o Decreto n° 316, de 4 de janeiro de 2013, resolve

NOMEAR

os candidatos relacionados no Anexo Único desta
Portaria, aprovados no Concurso Público homologado através do
Decreto n° 152, de 22 de julho de 201 O, para exercerem os cargos
que especifica, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal da
Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de
habilitação em concurso público.

Palmas, 6 de maio de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

ANEXO ÚNICO À PORTARIA/SEGRI/N° 1166, DE 6 DE MAIO
DE 2013

Agente Administrativo Educacional

N' Nome
Ordem

Classificação

1 1112 JUDSON FILHO DOS REIS TERENCIO

2 1113 SIMONE RODRIGUES NETO
3 1114 POLIANA PEREIRA DA SILVA SIRQUEIRA

4 1115 DAYVSON BARBOSA COSTA

5 1116 r<'/ANESSA COSTA OLIVEIRA
6 1117 DIEGO CARVALHO MOREIRA

7 1118 LORIVAL ALVES DOS REIS
8 1119 ARLOS ROBERTO CORREIA

- -
~------ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS l F NRIQUE FRANCO AMASTHA

Prefeito de Palmas

JOSÉ ROBERTO TORRES GOMES
Secretáno Mt.J11Cipal de Assuntos Jurídicos

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
DiretOI' do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNJ.CIPAL
DE ASSUNTOS JURIDICOS

IMPRENSA OFICIAL

http1/dlartooficlal.palmas.to.gov.br

Paço Municipal · 502 Sul · Avenida NS 02 ·Palmas · TO

CEP - 77021-900

CNPJ: 24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2607

Documento assmado d1g_1talmcnte conforme MP n° 2 200-2 de2-tJ0812(lOI. que 10St1tw
a Infraestrutura de Cha\es PU~tcas Bras1le1 ra . ICP· Bras1l

~

w
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO
VÍNCULO: CONCURSADO (A)

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de

Pagamento junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, que o(a)

servidor( a) abaixo qualificado( a) entrou em pleno exercício de suas funções.

Nome: Data do Exercício:
Poliana Pereira da Silva Sirqueira 23/05/2013

Cargo: Função:
Agente Administrativo Educacional Limpeza

Órgão: C.P. F:
Secretaria Municipal da Educação 018.560.551 -67

Descrição do Setor de Lotação: Código do Setor:
29.3.51 J~' J CMEI Recanto Infantil

Dotação Orçamentária:
2900.12.365.0069.2393

/

Código:
473

D0Y --

~ \30 \ JG~}1

ALAILSON AGUIAR RIBEIRO
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

Alailson Aguiar Ribeiro
Diretor de Recursos Humanos
Port!SEGOV n~ 070 de 18/01/13

. j5

Palmas, 31 de maio de 2013.

Lltretona <.Je Recursos Humanos-DIREH
Otvtsão de Cadastro - DlCAD

AtR:;') er1 .Q':L.LV~ {.0

-·--·~ U~..a"""""~J~-
·'''''"'dor(Rí f-l~:~spcnsávef

Secretaria Municipal da Educação. End.: Av. TeotOnio Segurado, ACSU - SE 10, Conj. 01, Lote 05 (em frente à Ferpam) Te!.: (63) 3234-0212/0203.
Ouvidoria Municipal: Telefone 0800 6464156, e-mail: ouvidoria@palmas.to.gov.br

~

lij
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARJA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

Declaro, junto ao município de Palmas - Tocantins, com base no

que dispõe o § 2°, do art. 13, da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de

novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da Administração

Direta e Indireta dos Poderes do Município de Palmas, sob pena de

responsabilidade, que:

( b(" ) Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de

aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão

contratual, nem ocupo nenhum outro cargo, emprego ou função pública

neste Estado ou nos seus Municípios, na União, no Distrito Federal, em

outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a

Administração Direta e Indireta.

( ) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em

disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em licença para tratar de

interesse particular ou suspensão contratual no cargo, emprego ou função

pública mencionados abaixo:

Cargo/Emprego/Função Orgão Município Carga Horária Turno
(semanal)

Endereço: QD 602 Sul, Av Teotônio Sej,rtJ rado, conjunto OI. lote 20- CEP: 77.105-0 10- Centro -Palmas/TO Fone: (63) 21 11-2208 .
Site· w-.w.pahnas.to.gov.br - OUVIDOR IA: 0800-6464 156 - ouvido1ia@palmas.to.gov.br

~-"-'t

POL.IANA PEREIRA DA SILVA SIRQUEJRA
• "lAÇAO

OOMINIJOS COSTA SIRQUEIRA
ALDAISA PEREIRA DA SILVA
••ttru•i-"'U!IA'Jt

CONCEIÇAO DO ARAGUAIA·PA
~ .... l.'. ~. . '

04/02/1986

29022 , ..
1:}

~
-~ i;:l~~~

. l. ~ }~~.!·~,,,·,1_i'!;N~:-

.., '~v: ;>:%
~ ~~ (}'-~.<Q>~~~
~ ~~ ~ ' ~'%- ~~ .... p ....,.. ~- <Ç:f· ;.;>

"'ó Cb.; v· v,>~~ .

~
4.,._~ .,, q.._, q;..

""ól ~~ ''é<>~
<(,~ ...... (' ~ ~~_"<é.- .
~~ ~ .

~<õ~~'~
'·?oo O~

'v' ~ '

TiTULO ELEITORAL

-=;Q~!{:~~J:~_r'

;:,;,
'.;, ~~.

.,

I POLEGAR DIREITO

I
I

~i:

f
ro::i!

1

1

r

·.··; , . .......

?:: I ... :

I
, I . ... I -..: •I

(.:

; . I
I

I

. I

~"' -~ ~fi" ;e'!;

JUSTIÇA ELEITORAL
29a ZONA ELEITORAL DE PALMAS- TO

QUADRA 104 SUL. AVENIDA L0-01, NÚMERO 10 Telefone 63 32191700

Certidão

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispõe a Res.-TSE n° 21 .823/2004, a eleitora abaixo qualificada está quite com a
Justiça Eleitoral na presente data .

Eleitora : POLIANA PEREIRA DA SILVA SIRQUEIRA
lnscriç§o: 036302632755 Zona: 29 Seç§o: 309
Município: 73440- PALMAS UF: TO
Data de nascimento: 04/02/1986 Domiciliada desde: 14/04/2002
Filiaç§o: ,\LDAISA PEREIRA DA SILVA

DOMINGOS COSTA SIRQUEIRA

Res.-TSE n° 21 .823/2004:

Em 13 de,ma~3.

ARTUR VILCHEZ
AUXILIAR ~_g--::-""29a ZE-TO

./

"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos
ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça Eleitoral e não remitidas,
excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de
candidatos."
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade ; cancelamento de
naturalização por sr:ntença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta; condenação
criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a todos imposta
ou prestação alternativa; condenação por improbidade administrativa; conscrição; inelegibilidade; e opção, em
Portugal, pelo estatuto da igualdade.

-·· \
.. . .

L THiAGO BARBOSA
ESCOLP;- ~~o-de Funcionamento

Autolnzç;o.o no 022/92 de 03/07/92
Reso u "' . . Ed ca,.."o
Conselho MuniCipal de u '>""

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

I'

HISTORICO ESCOLAR
ENSINO FUNDAMENTAL

:SCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA
~v. Goiás S/N, Nova Esperança, Palmas- Tocantins.
elefone: 218-5370 CEP:77.270.000
:ntidade Mantenedora: Prefeitura Municipal de Palmas
.utor\zação de Funcionamento Resolução no 022/92, Data de 03-07-92. CEE- TO

luno: Poliana Pereira da Silva Sexo: Feminino Data de Nascimento: 04/02/86

ai : vxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Nacionalidade: Brasileira

ãe: Aldaisa Pereira da Silva Naturalidade:. Conceiç_ão do Araguaia- PA
1993 1994 1996 1997 1998 1999 2000 2001

1° Série 2° Série 3° Série 4° Série 5° Série 6° Série 7° Série 8° Série
JSCJPUNA

N CJJ F N C li F N C /f F N C f/ F N C fi F N Clf F N C fi F N CJ/ F

't\19\l~ N,8 120 - 7,9 1iO - 6,8 800 - 7,5 SX)O -
temática '),1 - 6,0 - 7 ,0 - 6,1 -
. Soct'ais 7,') - 7,4 - 6,7 - 7,0 -
ncias 7,X - 7,5 - 7.2 - 6,5 -

r<: 1:4~~~~-
tuguês

rG>..""'
~~c v-;.'\. 6,5 280 - 6,7 280 - 5,3 200 - 6,4 200 -

·emática ~~ ·~ ,~~o ()7:.\,t-'' . t~ 7,5 160 - 6,5 160 - 5,5 200 - 6,0 200 -
n. F. Biol.

·~· \) ~i': ~~: :~i'\}~ d>'fl f'\ ~'
7,6 120 - 6,6 120 - 6,4 12P - 5,2 120 -

tória I' ~· .. "\.;\J. ~~~ ~ rJ ·':~ ~ 7,0 80 - 6,0 80 - 5,4 120 - 8,4 120 -

>grafia ,.\~\.'t'"' .# .~c ..... ~ a"'·. ~ 7,2 80 - 6,1 80 - 7,7 80 - 5,9 80 -
Física # ~~ \. :.u ~V' ... ~\ \. ~ 7,2 80 - 7,1 80 - 8,5 80 - 7,3 80 -
Mí . ..tka l~" "'" IY ..... \1 lO'\ 0.~ v 8,0 40 - 6,0 40 - 7,9 40 - 8,1 40 -
-
•. I os o 'Y ~-~'tl (,.V'5~ 1'\ / 7,3 40 - 6,3 40 - 8,0 40 - 8,0 40 -
-

~- -::; v 5·,n §s -d 6,6 80 - 6,5 80 - 80 - 7,0 80 -
Humanas

..
Á

~~ 6,8 40 - 6,3 40 - 8,5 40 - 8,3 40 -

~ ~

AP. AP. AP. AP. AP. AP. AP. AP.
~ri e Ano Estabelecimento Cidade Estado
la 1993 Escola Municipal Thiago Barbosa Palmas TO
2a 1994 Escola Municipal Thiago Barbosa • Palmas TO
JB 1996 Escola Municipal Thiago Barbosa Palmas TO
Ja 1997 Escola Municipal Thiago Barbosa Palmas TO
sa 1998 Escola Municipal Thiago Barbosa Palmas TO
)a 1999 Escola Municipal Thiago Barbosa Palmas TO
r a 2000 Escola Municipal Thiago Barbosa Palmas TO
la 2001 Escola Municipal Thiago Barbosa Palmas TO
·s . ' .. ..

mas- Tocantins, 20 de dezembro de 2001
....... ()

Mari<r ~~~jfr~~.~~~~s \]rr:;r,ct5C4 ~:Jc4J~~~~ ~ D.re tora Port. 0o 778
fsc . Mui Thiag9 Barbosa ;ccretárta/Port o ~ IOJ

"C:. Mui rt . . . r 1 09!99
• 11<~Qo Bar~os

Funcionário Diretor Secretário a

'

I

PREFEITURA MUNICI PAL DE PALMAS
Secretaria Municipal de Finanças
CND Pessoa Física/Jurídica

CERTIDÃO DE NÃO INSCRIÇÃO CADASTRAL

Número da Certidão: 2013000323

Emitida em 1Y05n 013 às 14:47 : 40

Validade até 12/06/201 3

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Nome

CNPJ/CPF

Endereço

POLIANA PEREIRA DA SILVA SERQUEIRA

1856055167

MORADA DO SOL A V. IPANEMA QD. 63A LOTE 22

Certifico, atendendo requerimento do interessado acima
identificado , que o mesmo não possui inscrição cadastral no
Cadastrado de Informações Econõmicas e Fiscais , até a presente
data.

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

Atenção: Qualquer r asura ou emenda INVALIDARA este documento
Cert~dão Em~t~da por: LUCIRENE NONATO DE SOUZA R COSTA

X

X

X

X

X

X

X

X

"' '"""' "' :>1' ' " IN eJn~!a}i}.lj
· ESl ~*Wi

'"'\ttr OHitlSór~ ,0~) ·~lpi,Õ!f,7
1 mor" !til! lO!'' ~Wi:fi:JJ; .

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 09/08/2018 15:44:57